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URZĄD

DARIUSZ URBAŃSKI  
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Każda pozyskana ze środków zewnętrznych złotówka, przy tak 
skromnym budżecie gminy, jest na wagę złota. Nikt nam nic nie 
daje od siebie z własnej inicjatywy. Menadżerskie działania, sta-
rania, pukanie do kolejnych drzwi powoduje, że tych inwestycji 
w gminie w 2018 roku będzie znacznie więcej.

Od lat zabiegałem, jako wiceprezes Stowarzyszenia Komunika-
cja w Wągrowcu, o wymianę nawierzchni od ronda w Przebędo-
wie do Białężyna i o wymianę chodników w Białężynie oraz 
Uchorowie. Tymi drogami zarządza WZDW. Dwie pierwsze inwe-
stycje wykonano. W tym roku, aż za 2,4 mln złotych, WZDW 
realizuje wymianę chodników i wjazdów w Uchorowie. To wielki 
sukces, który wynagradza lata starań.

Dodatkowo mieszkańcy Rakowni przy ul. Dolnej oraz Murowanej 
Gośliny przy ul. Przemysłowej jesienią będą mieli utwardzoną 
drogę, dzięki wynegocjowanej darowiźnie od spółki Gaz-System.

To nie wszystko. Mieszkańcy Uchorowa niebawem będą mieli do 
dyspozycji świetlicę po renowacji (koszt 1,1 mln zł). Trwa pierw-
szy etap prac fi nansowanych z budżetu gminy (600 000 zł). Na 
drugi etap uzyskaliśmy dofi nansowanie ze środków unijnych. 
Czekamy na podpisanie umowy.

NAJWAŻNIEJSZE PLANOWANE INWESTYCJE

Z Murowanej Gośliny do Obornik będzie budowana ścieżka pie-
szo-rowerowa, kolejna powstanie wzdłuż ul. Raduszyńskiej (85% 
dofi nansowania z Unii Europejskiej). Ponieważ inwestycja prze-
budowy drogi od Tesco do ronda Zielone Wzgórza realizowana 
przez Powiat Poznański kosztowała ok. 2,5 mln zł zamiast pla-
nowanych 700 000 zł (dodatkowe chodniki, przejście dla pie-
szych), to na razie ograniczono inwestycje przebudowy drogi od 
świetlicy w Przebędowie do obwodnicy w kierunku Długiej 
Gośliny. W tym roku przebudujemy chodniki za kwotę ok. 
830 000 zł. w Przebędowie, natomiast w przyszłym roku zosta-
nie wymieniona nawierzchnia drogi.
Inwestycje, które realizuje Powiat Poznański, stały się możliwe, 
ponieważ oddaliśmy te drogi na mocy ustawy „kaskadowej” pod 

Z dumą mogę poinformować Mieszkańców, że 2018 rok zapo-
wiada się imponująco, efekty dotychczasowej pracy przeszły 
moje najśmielsze oczekiwania.

Każdy, kto posiada dobrą wolę, widzi, jak się gmina zmieniła 
przez ostatnie 4 lata. Musimy pamiętać o inwestycjach histo-
rycznych, jak np. piękny rynek z fontanną i nowym ledowym 
oświetleniem, ale też o tych poprawiających komfort naszego 
życia, np. kanalizacyjnych i wodociągowych, na które miesz-
kańcy czekali i nadal czekają. Zrealizowaliśmy liczne inwestycje 
wodociągowe i kanalizacyjne. W domach przy ulicach: Żytnia, 
Pszenna, Owsiana, Zbożowa, Rolna i Żniwna w Mściszewie oraz 
ul. Piaskowa i Żwirowa w Złotoryjsku, dosłownie na dniach z kra-
nów popłynie woda. Na etapie projektowym przyłączy jest ul. 
Radzimska w Mściszewie.

Rozpoczniemy kolejne inwestycje za 12 milionów złotych 
w Rakowni i to z budżetu Aquanetu. Mam nadzieję, że jesienią 
rozpoczną się prace i wszyscy mieszkańcy Rakowni niebawem 
będą mogli korzystać z sieci wodociągowej. Dodatkowo etapami 
będzie budowana sieć kanalizacyjna. Co prawda na całe przed-
sięwzięcie - od koncepcji, przez projekt, pozwolenie na budowę, 
do wyłonienia wykonawcy i zabezpieczenia środków – potrzeba 
sporo czasu, ale realizację mieszkańcom obiecałem i dotrzy-
mam słowa. Te inwestycje, jak i inne kanalizacyjne, udaje się 
realizować tylko dzięki determinacji władz gminy i pracowników 
urzędu. Zdecydowaliśmy się, jako urząd, być inwestorami 
zastępczymi za Aquanet, dlatego realizujemy i będziemy realizo-
wać inwestycje za 56 mln zł na terenie całej gminy. Na inwesty-
cje wodociągowe czekają: Trojanowo, Białężyn, Głęboczek, Star-
czanowo, Boduszewo, Długa Goślina, Kamińsko, Pławno, 
Łoskoń Stary.

Przy okazji warto przypomnieć, że kiedy zostałem burmistrzem, 
to jedną z pierwszych moich uchwał wniesionych do Rady Miej-
skiej, było całkowite zniesienie opłaty adiacenckiej – dodatkowy 
podatek, który zapłaciliby właściciele posesji podłączonych do 
kanalizacji, bo wartość ich działek z nową infrastrukturą znacz-
nie wzrosła.

Rok 2017 był jednym z najlepszych, jeżeli chodzi o inwestycje, w historii gminy Murowana Goślina 

i nie zwalniamy tempa. Jesteśmy razem na dobrej drodze. Jestem przekonany, że rok 2018 będzie 

jeszcze lepszy.

DZIAŁANIA MENADŻERSKIE 
PRZYNOSZĄ EFEKTY
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z garażem i pełnym wyposażeniem w Nieszawie (przy udziale 
środków unijnych), nowy garaż OSP w Łopuchowie. Zakupiliśmy 
nowy samochód dla OSP w Białężynie (dofi nansowanie 
500 000zł z MSWiA). Komisariat Policji został wyremontowany, 
a Starostwo Powiatowe zakupi samochód terenowy dla gośliń-
skich policjantów.

W tym roku w Parku Miejskim powstał plac zabaw przy udziale 
środków unijnych. Ze środków WIOŚ będą rewitalizowane tereny 
zielone.

Wkrótce oddamy do użytku 6 mieszkań komunalnych wybudo-
wanych przy ul. Kochanowskiego.

Po pożarze powstałym w wyniku rozszczelnienia gazociągu trzy 
najbardziej poszkodowane rodziny otrzymały pełne odszkodo-
wanie, ponadto Gaz-System dodatkowo zakupił od tych rodzin 
działki, na których stały spalone domy. Udało się wynegocjować 
wymianę gazociągu na odcinku 1,5 km - wiele osób w to nie 
wierzyło. Ponadto Gaz-System przekazał darowiznę na drogi, 
wyposażenie OSP, Jarmark św. Jakuba (70 tys. zł, z których sfi -
nansowano m.in. koncert Dody oraz Wandy i Bandy. Koszt 
występów 43 tysiące złotych.), będzie również sponsorem tytu-
larnym 12-Godzinnego Biegu Charytatywnego.

To tylko zarys zrealizowanych działań oraz planów na 2018 rok. 
Decydując się na start wyborach w 2014 roku, wiedziałem, ile 
jest w gminie rzeczy do zrobienia, a także, jaki jest budżet gminy 
i zadłużenie. Miałem nadzieję, że moje zdolności menadżerskie 
wystarczą i jako burmistrz podołam tym wszystkim obowiązkom 
oraz sprostam oczekiwaniom. Ocenę pozostawiam mieszkań-
com. Moim zadaniem jest służyć ze wszystkich sił społeczności 
lokalnej.

zarząd Urzędu Marszałkowskiego, następnie zostały przeka-
zane właśnie do Powiatu Poznańskiego.

Mamy zadłużony i niewielki budżet, jednak szukamy, w dodatku 
skutecznie, środków zewnętrznych, aby gmina rozwijała się 
w dobrym tempie. W tym roku otworzyliśmy ulicę Szkolną 
z dwoma parkingami buforowymi przy dworcu, ścieżkę pieszo-
-rowerową wzdłuż ul. Gnieźnieńskiej (85% dofi nansowania z UE).

Budujemy ul. Storczykową i Irysową. W tym roku rozpoczniemy 
budowę ul. Łąkowej. Wybudowaliśmy odcinek drogi do szkoły 
w Łopuchowie. Wymieniliśmy część chodników na osiedlu Zie-
lone Wzgórza i w historycznej części miasta.

Podpisaliśmy umowę na przebudowę dworca PKP w Murowanej 
Goślinie (przy udziale środków unijnych), żeby zamknąć rewitali-
zację okolic przydworcowych i realizację węzła komunikacyj-
nego. Przygotowujemy przetarg.

Na podstawie podpisanej umowy barterowej w dalszym ciągu 
budujemy oświetlenie uliczne. W wyniku umowy modernizacyj-
nej za zgodą radnych Gmina Murowana Goślina przez 10 lat 
będzie płacić w wydatkach bieżących po 300 000 zł rocznie. 
Sumaryczna kwota 3 mln zł została, po uzyskaniu opinii RIO, wli-
czona do długu, chociaż realnie oszczędności z oświetlenia 
ledowego powinny się kumulować. Dlatego informuję, że 
w kadencji 2014-2018 gmina Murowana Goślina nie zadłużyła 
się. Zadłużenie zostało na tym samym poziomie (do ofi cjalnego 
długu należy doliczyć ok. 1,5 mln zł długu z 2014 r. w Spółce 
MG Sport i Nieruchomości - bilans jest niezmienny). Spłaciliśmy 
również ponad 5 mln zł zobowiązań wobec Związku Międzygmin-
nego Puszcza Zielonka. Jednak w następnej kadencji musimy 
zmierzyć się ze spłatą przynajmniej części zadłużenia otrzyma-
nego po moim poprzedniku.

W tym roku oddajemy do użytku nowo wybudowaną świetlicę 

Wiele lat temu podjęto decyzję o ulo-
kowaniu goślińskiej strefy przemysło-

wej w pobliżu zabudowań, zamiast przy 
obwodnicy. Jest to błąd, którego obecnie 
nie jestem w stanie naprawić. Dzisiaj 
widać potrzebę kolejnej zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego, żeby uniemożliwić powsta-
wanie takich inwestycji, które mogłyby 
być szczególnie szkodliwe i niebez-
pieczne dla mieszkańców.

W mojej kadencji In-Line zostało rozbu-
dowane, powstały i powstają nowe fi rmy. 
Więcej w ciągu 4 ostatnich lat, niż wcze-
śniej od 2003 roku. Po rozbudowie czy 
wybudowaniu nowej siedziby i po rozpo-
częciu działalności przez nowy rok kalen-
darzowy fi rmy w strefi e przemysłowej 
zwolnione są z płacenia podatku. Jednak 
rok 2019 będzie właśnie tym, w którym 

pojawią się realne wpływy do budżetu 
z podatków fi rm w strefi e.

Największą bolączką jest to, że gmina 
nie jest dysponentem gruntów. Sprzedaż 
i cena uzależniona jest od właściciela 
gruntu. Ponadto czas przyciągania inwe-
storów z kapitałem zagranicznym w Pol-
sce się skończył. Dużym mankamentem 
tej lokalizacji jest brak dogodnego 
dojazdu wprost z obwodnicy czy drogi 
ekspresowej. Mam jednak nadzieję, że 
mimo to w strefi e powstaną nowe fi rmy, 
które nie będą szkodliwe dla środowiska 
i uciążliwe dla mieszkańców.

Z ostatniej chwili! 29 sierpnia br. na 
prośbę prezesa fi rmy Bros Piotra Mira-
nowskiego odbyło się spotkanie w urzę-
dzie miasta. Tematem była sprawa inwe-
stycji przy ul. Polnej. Potwierdziłem, że pla-

nowana inwestycja tego typu zostanie 
skutecznie zablokowana przez zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Uchwałę w tej sprawie na 
mój wniosek i z mojej inicjatywy przyjęła 
Rada Miejska. Ponadto poinformowałem, 
że mieszkańcy gminy są przeciwni ww. 
inwestycji i złożyli w tej sprawie na moje 
ręce petycję. Nie chcemy fabryki produku-
jącej chemikalia w naszej gminie. Wobec 
tych informacji prezes poinformował mnie 
osobiście, iż rezygnuje z inwestycji 
w Murowanej Goślinie.
O formalnym zakończeniu sprawy powia-
domię Mieszkańców osobiście. Procedura 
zmiany planu będzie nadal procedowana, 
żeby nigdy tego typu inwestycja nie 
powstała.

Goślińska strefa przemysłowa
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
gminy, które nie mają „swojego” przed-

szkola publicznego, przy naliczaniu pod-
stawowej kwoty dotacji na dziecko korzy-
stające z przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego, muszą 
uwzględniać kwoty dotacji dla samorządo-
wego przedszkola publicznego w tzw. „naj-
bliższej gminie”. W poprzednich latach 
były to gminy Pobiedziska lub Skoki, 
a w 2018 r. ponownie gmina Pobiedziska.

Problemy związane z interpretacją przepi-
sów przez osoby prowadzące przedszkola 
w naszej gminie nasiliły się w 2009 roku. 
W tym roku właścicielka Przedszkola Nie-
publicznego Groszek, wniosła do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego skargę 
na uchwałę Rady Miejskiej w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 14a ust. 
7 ustawy o systemie oświaty oraz szkół 
prowadzonych na terenie Gminy Muro-
wana Goślina przez podmioty nienależące 
do sektora fi nansów publicznych. Przed-
miotem skargi był tryb ustalania dotacji 
związany z interpretacją doprecyzowanego 
w treści uchwały pojęcia „najbliższa 
gmina”. Pomimo pozytywnej opinii Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 
spotkało się to ze sprzeciwem strony skar-
żącej. Sąd postanowił o odrzuceniu skargi.

W 2015 roku, na początku kadencji bur-
mistrza Dariusza Urbańskiego, właściciele 
przedszkoli zwrócili się z wnioskiem 
o dodatkowe wsparcie fi nansowe, 
w związku z ich zdaniem zbyt niską pod-
stawową kwotą dotacji naliczaną na jedno 
dziecko, na podstawie wydatków na samo-
rządowe przedszkole w Skokach. I tak wła-
ściciel Przedszkola Niepublicznego Smo-
cze Wzgórze, w latach 2015-2017, decyzją 
burmistrza otrzymał wsparcie w for-
mie zwolnienia z opłat czynszu w łącznej 
kwocie 100 087,50 zł netto (123 107, 63 
zł brutto). Właścicielka Przedszkola Niepu-
blicznego Groszek otrzymała wsparcie 

fi nansowe z budżetu gminy na organizację 
zajęć z języka angielskiego dla dzieci, na 
które w latach 2015-2017 przeznaczono 
kwotę 34 080,00 zł. Zwolnienia lub ulgi 
w opłatach czynszu za lokale wynajmo-
wane na potrzeby prowadzenia przed-
szkoli dotyczyły również innych podmio-
tów: Przedszkola Niepublicznego Klub 
Przedszkolaka – 78 288,40 zł netto 
i Przedszkola Publicznego Słoneczko - 166 
211,41 zł netto. 

Mimo takiego wsparcia ze strony gminy, 
właściciele podmiotów oświatowych: 
Przedszkola Niepublicznego Smocze 
Wzgórze, Przedszkola Niepublicznego 
Groszek, Przedszkola Niepublicznego 
Klub Przedszkolaka, Przedszkola 
Publicznego Słoneczko, Przedszkola 
Publicznego Promyk i Przedszkola 
Publicznego Leśne Skrzaty, w paździer-
niku 2017 r. wnieśli do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego skargę na czyn-
ność burmistrza w przedmiocie aktuali-
zacji wysokości dotacji w 2017 roku. 
W piśmie zarzucano, że podstawowa 
kwota dotacji na jedno dziecko w przed-
szkolu samorządowym w Skokach 
została nieprawidłowo obliczona przez 
Gminę Skoki, tzn. zdaniem skarżących 
wydatki bieżące na prowadzenie przed-
szkola w Skokach były zbyt niskie. 
W związku z powyższym wg skarżących 
podstawowa kwota dotacji dla Gminy 
Murowana Goślina również została zani-
żona. Postanowieniem z dnia 28 lutego 
2018 r., sąd skargę odrzucił, jako bez-
podstawną.

Sytuacja zmieniła się diametralnie 
w 2018 roku, gdy zgodnie z aktualnymi 
przepisami, dotacja na dzieci w przed-
szkolach naliczana jest na podstawie pod-
stawowej kwoty dotacji w samorządowym 
przedszkolu w Pobiedziskach. O ile 
w 2017 roku z budżetu gminy na prowa-
dzenie wszystkich przedszkoli przekazano 
ok. 4 300 000 zł, to w 2018 roku całko-
wita kwota przeznaczona na utrzymanie 
przedszkoli w naszej gminie planowana 

jest w wysokości ok. 6 000 000 zł. 
W poszczególnych przedszkolach, plano-
wana roczna kwota dotacji w 2018 w sto-
sunku do 2017 roku uległa zwiększeniu 
od ok. 60 000 zł do 360 000 zł.

Jednocześnie do dzisiaj w gminie Pobie-
dziska nie jest jeszcze określona osta-
teczna wysokość podstawowej kwoty 
dotacji, która może ulec zwiększeniu. Co 
najważniejsze, ogłoszona przez gminę 
Pobiedziska wysokość podstawowej 
kwoty dotacji w miesiącu październiku br. 
będzie skutkowała koniecznością spłaty 
różnicy od miesiąca stycznia 2018 r.

Poza skargami z 2009 roku i 2017 roku, 
które zostały odrzucone przez sąd pierw-
szej instancji, w 2018 roku Właściciel 
Przedszkola Niepublicznego Smocze 
Wzgórze wniósł skargę, tym razem na 
uchwałę Nr XLI/396/2018 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 20 marca 
2018 roku, w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych i nie-
publicznych podmiotów oświatowych oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidło-
wości ich pobrania i wykorzystania. Przed-
miotem skargi była konieczność przedkła-
dania szczegółowego wykazu dokumen-
tów, które są podstawą rozliczenia dotacji 
oraz załącznik do uchwały, który zdaniem 
skarżącego uniemożliwia rozliczenie dota-
cji z uwzględnieniem wszystkich wydat-
ków poniesionych na cele działalności 
przedszkola. Wymieniona uchwała była 
wcześniej oceniana przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Poznaniu, która do 
uchwały nie wniosła uwag. W dniu 5 lipca 
2018 roku Wojewódzki Sad Administra-
cyjny w Poznaniu wydał wyrok, który odda-
lił skargę, jako bezzasadną. W uzasadnie-
niu sąd podkreślił, że pojęcie wykazu 
dokumentów należy rozumieć, jako spis 
lub listę, na podstawie których sporządza 
się rozliczenie. W związku z powyższym 
sąd uznał, że zaskarżona uchwała nie 
narusza prawa, a zakres wskazanych 
w załączniku wydatków, określonych na 
podstawie przepisów o fi nansowaniu 

Pilna potrzeba powołania przed-
szkola prowadzonego przez gminę
Nie wszyscy mieszkańcy wiedzą, że Gmina Murowana Goślina nie ma żadnego przedszkola pro-
wadzonego przez samorząd. Brak przedszkola, dla którego organem prowadzącym byłaby gmina, 
rodzi wiele negatywnych emocji, w tym związanych z wysokością przekazywanych dotacji dla 
podmiotów realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego. W dalszej kolejności 
powoduje nieprzewidywalne skutki fi nansowe dla gminnego budżetu.
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TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Drzewiecka, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 606

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

KIEROWNIK Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG 
Tomasz Paradziński, 61 8923 611

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00 oraz 15.30-15.45

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685
KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
SOŁECTWA I OSIEDLA SAMORZĄDOWE

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Dagmara Patelska, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO 
61 8122 352, 61 8923 626

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Agnieszka Bukowska, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Piotr Hildebrandt, 61 8923 655
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Agnieszka Dziel, 61 8923 656

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke-Kala, 61 8923 650

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

KIEROWNIK Magdalena Głowacka, 61 8923 620

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 622 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Dorota Brajewska, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

KIEROWNIK Halina Turaj, 61 8923 630

zadań oświatowych i prawa oświatowego, 
nie narusza postanowień tych przepisów.
Poza postępowaniami sądowymi, w 2016 
roku, Właściciel Przedszkola Niepublicz-
nego Smocze Wzgórze wraz z rodzicami 
i społecznością skupioną wokół przed-
szkola, wystąpił z wnioskiem o powiększe-
nie powierzchni placówki o salę zajęć 
należącą do Gimnazjum nr 1 przy ul. Mści-
szewskiej 10 (obecnie Szkoła Podsta-
wowa nr 1). Wniosek został odrzucony 
z powodu wówczas dostatecznej liczby 

Informujemy, że w dniu 25 lipca 
2018 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej uruchomiło na Por-
talu Informacyjno-Usługowym Emp@tia, 
mapę żłobków i klubów dziecięcych. 
Narzędzie ma pomóc rodzicom dzieci 
w wieku do lat 3 w wyszukiwaniu naj-
bliższych żłobków i klubów dziecięcych. 

Podawane są również informacje doty-

miejsc w przedszkolach.

W związku z powyższym, a także ze 
względu na coraz większą liczbę urodzeń 
w naszej gminie oraz nowe zam eldowania 
związane z rozwojem budownictwa miesz-
kaniowego, wydaje się celowe rozpoczęcie 
działań w celu utworzenia samorządo-
wego przedszkola publicznego w gminie 
Murowana Goślina.

Z ostatniej chwili. W sierpniu br. Naczelny 

Sąd Administracyjny oddalił skargę kasa-
cyjną wymienionych w tekście właścicieli 
przedszkoli na postanowienie Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego w przed-
miocie wysokości dotacji na przedszkola. 
Wyrok jest prawomocny i potwierdza, iż 
urząd działał z tej kwestii zgodnie z pra-
wem.

czące danej instytucji m.in. dane kontak-
towe, dni oraz godziny otwarcia, wyso-
kość opłat, informacje o udzielanych zniż-
kach, liczba miejsc oraz liczba zapisa-
nych dzieci, informacje czy dana instytu-
cja jest dostosowana do potrzeb dzieci 
niepełnosprawnych czy wymagających 
szczególnej opieki. 

Narzędzie pozwala zlokalizow ać żłobki 

i kluby dziecięce działające nielegalnie – 
bez wpisu do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych.
https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/
mapa-zlobkow-i-klubow-dzieciecych.

Mapa żłobków i klubów dziecięcych

Dorota Brajewska
kierownik referatu oświaty, kultury, sportu 
oraz zdrowia i spraw społecznych
d.brajewska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 690
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WYDARZENIA

Tradycyjnie do jarmarku należały nie 
tylko wydarzenia na rynku miasta, 

ale także towarzyszące imprezy. 

Na Jeziorze Kamińsko już od rana 28 
lipca trwały Drużynowe Zawody Wędkar-
skie pod patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Murowana Goślina zorganizo-
wane przez Koło PZW nr 29, które zwy-
ciężyło w zawodach. W otwarciu wzięli 
udział burmistrz Dariusz Urbański i jego 
zastępca Krzysztof Oczkowski.

Przed południem w budynku Biblioteki 
Publicznej rozpoczęła się akcja poboru 
krwi. Koordynował ją Zarząd HDK PCK 
„Gośliniacy” oraz RCKiK w Poznaniu. Sta-
nisław Woźniak podsumował: krew 
oddało 70 osób, dzięki czemu uzbierało 
się ponad 31 litrów tego najcenniejszego 
płynu. Ponadto jedna osoba zapisała się 
do banku dawców szpiku.

O godz. 15.15 na przepięknym i rozgrza-
nym słońcem placu Powstańców Wielko-
polskich rozpoczęły się główne wydarze-
nia jarmarku. 

W okolicy tzw. sceny małej odbywały się 
warsztaty i zabawy dla dzieci. Na płycie 
rynku ustawiono stragany z pracami 
rękodzielników, stoiska handlowe; na 
terenie probostwa odbył się I piknik u św. 
Jakuba na rzecz misji w Etiopii. Nato-
miast na dużej scenie taneczne szaleń-
stwa dla dzieci zorganizowała Filharmo-
nia Pomysłów.

O godz. 16.20 wręczono statuetki osobo-
wościom kulturalnym naszej gminy:

 ▪ Dorota Schraube otrzymała tytuł Oso-
bowości Życia Kulturalnego Miasta 
i Gminy Murowana Goślina za wybitne 
osiągnięcie roku 2017. Kapituła doce-
niła przygotowanie układów tanecz-
nych widowiska „Muzyka niejedno ma 
imię – klasyka czy rozrywka”.

 ▪ Orkiestra Dęta OSP, która w tym 
roku obchodziła jubileusz 120-lecia, 
otrzymała tytuł Osobowości Życia 
Kulturalnego Miasta i Gminy Murowa-
na Goślina za całokształt działalności 
kulturalnej.

 ▪ Ponadto burmistrz Dariusz Urbański 
postanowił wyróżnić Andrzeja Ludz-
kowskiego za działalność sportową, 
a przede wszystkim charytatywną na 
terenie naszej gminy.

Po tych uroczystych chwilach przyszedł 
moment na podziwianie tego, co z kul-
turą Hiszpanii jest związane nierozerwal-
nie – muzyki i tańca. Rytmy 
fl amenco w wykonaniu zespołu Madru-
gada zachwyciły publiczność, a apogeum 
temperatury tym bardziej pozwalało 
wczuć się w klimat iberyjskiej fi esty. 
Kolejnymi na scenie były Supermenki, 
czyli 4 młode wokalistki, które tempera-
mentem i brawurowym wykonaniem zna-
nych przebojów popowych girlsbandów 
z pewnością zasłużyły na swoją nazwę. 

Po godz. 18.30 nastąpiło ofi cjalne otwar-
cie jarmarku, którego dokonali burmistrz 
Dariusz Urbański z towarzyszeniem ks. 
Sławomira Jessy oraz przewodniczącego 
RM Konrada Strykowskiego. Trębacze 
Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Murowanej Goślinie odegrali hejnał 
miasta. Przedstawiciele władz miejskich 

oraz ks. Sławomir powitali uczestników 
jarmarku, następnie na scenę zapro-
szono: członka Zarządu Powiatu Poznań-
skiego Zygmunta Jeżewskiego, Komen-
danta Komisariatu Policji w Murowanej 
Goślinie Marka Milewskiego, przedstawi-
cieli jednostek Ochotniczej Straży Pożar-
nej w: Białężynie, Boduszewie, Długiej 
Goślinie, Łopuchowie, Murowanej Gośli-
nie, Nieszawie, Rakowni oraz Łukasza 
Lecha z Urzędu Miasta i Gminy w Muro-
wanej Goślinie. Łukasz Lech odczytał 
list, jaki do uczestników Jarmarku św. 
Jakuba skierował Artur Zawartko, Wice-
prezes spółki Gaz-System. Spółka prze-
kazała na jednostki OSP w gminie 
100 000 zł, kolejne 10 000 przekazano 
dla Komisariatu Policji w Murowanej 
Goślinie na sprzęt komputerowy. Wła-
śnie podczas Jarmarku wręczono symbo-
liczne czeki. 

Burmistrz Dariusz Urbański przy tej oka-
zji podziękował także Wojewodzie i Wice-
wojewodzie, a także Starostwu Powiato-
wemu za pomoc, jaką okazały naszej 
gminie po rozszczelnieniu gazociągu na 
początku br. Natomiast Łukasza Lecha 

Na szlaku św. Jakuba 
- Hiszpania

Hiszpania stała się tematem przewodnim tegorocznego Jarmarku św. Jakuba.

Wanda i Doda zaśpiewały razem „Nie będę Julią”. Wręczono statuetki osobowościom kulturalnym naszej gminy.
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WYDARZENIA

Dwa tytułowe wydarzenia miały miej-
sce w Murowanej Goślinie w dniu 28 

lipca 2018 r. w auli Szkoły Podstawowej 
nr 1 przy ul. Mściszewskiej. 

Uroczystą Sesję otworzył przewodniczący 
Konrad Strykowski, który poinformował, 
że w całości dotyczyć będzie ona przyję-
cia stanowiska dotyczącego 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości Rzeczypospo-
litej Polskiej i 100. rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. Następnie 
Krystyna Przygońska, przewodnicząca 
Komisji Oświatowo-Społecznej RM odczy-
tała uchwałę zawierającą stanowisko 
rady oraz zaapelowała do mieszkańców 
o godne uczczenie tych ważnych rocznic.

Po zakończeniu sesji goście obejrzeli fi lm 
przedstawiający ubiegłoroczny Zjazd 
Gośliniaków, z krótkimi wywiadami i opi-
niami o spotkaniu. Po tym wprowadzeniu 
burmistrz Dariusz Urbański powitał ze 
sceny gości XIV Zjazdu. Przygotowane 
fi lmy w obrazach podsumowały najważ-
niejsze wydarzenia w naszej gminie 
w ciągu ubiegłego roku. Następnie sko-
mentował je burmistrz: od omówienia 
akcji pomocowej po rozszczelnieniu gazo-

ciągu, po główne inwestycje i plany na 
najbliższe działania. Burmistrz przedsta-
wił także gościom projekt skierowany do 
seniorów z naszej gminy – Goślińską 
Kartę Seniora, dzięki której mogą korzy-
stać z licznych rabatów na produkty 
i usługi. Jako pierwsze osoby swoje karty 
odebrały Irena Błachowiak i Jolanta 
Stern. 

W następnym punkcie programu głos 
zabrali uczestnicy zjazdu: Tadeusz Sien-
niak odczytał wiersz o Murowanej Gośli-
nie, natomiast Marian Pfl anz i Zygmunt 
Karpiński skupili się na potrzebie zacho-
wania dla potomnych rozmaitych lokal-
nych pamiątek i o przekazywanie tako-

wych apelowali do zebranych. Z kolei 
z inicjatywy Apoloniusza Twaroga uczcili-
śmy chwilą ciszy pamięć o tych Goślinia-
kach, którzy już odeszli.

Na koniec, tradycyjnie już wykonaliśmy 
pamiątkowe zdjęcie, a kolejną godzinkę 
Gośliniacy spędzili przy kawie i ciastach, 
na rozmowach oraz wspomnieniach.

Bardzo dziękujemy za Państwa udział!

Zdjęcie: Tomasz Szwajkowski

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
oraz XIV Zjazd Gośliniaków

za pełną poświęcenia akcję awansował 
na stanowisko inspektora ds. bezpie-
czeństwa.

Po tych uroczystych chwilach przyszedł 
czas na koncert oczekiwanego zespołu 
Wanda i Banda. Świetny, mocny głos 
Wandy Kwietniewskiej, doskonale 
brzmiący zespół plus stare dobre prze-
boje – to był przepis na fantastyczną 
zabawę na płycie rynku. Na sam koniec 
wybrzmiało oczekiwane „Nie będę Julią”, 
a burmistrz wręczył Wandzie pamiątkowe 
zdjęcie – z jej koncertu w Murowanej 
Goślinie … sprzed 30 lat! W trakcie kon-
certu Wanda poprosiła także publiczność 
o wspólne uczczenie pamięci Kory, która 
zmarła właśnie tego dnia rano.

Kolejne chwile wzruszeń i pamięci miały 
miejsce już wkrótce, gdy podczas kolej-
nego koncertu – Doda wykonała „Kra-
kowski Spleen”.

W innych utworach Doda pokazała to, na 
co liczyli widzowie – profesjonalne show, 
kolejne efektowne stroje oraz sporo prze-
bojów znanych z jej repertuaru. Były rów-
nież wykonania coverów, w których zade-
monstrowała naprawdę solidny głos. Rze-
sze widzów wypełniły szczelnie cały rynek, 
wspólnie tańczyli i śpiewali. Takich tłumów 
dawno tu nie widziano, a tym bardziej tak 
dobrej zabawy, która przeciągnęła się 
jeszcze do północy. Rynek sprawdził się 
w roli miejsca na jarmark (po kilku latach 
przerwy w trakcie rewitalizacji) doskonale!

Organizatorem tej fantastycznej fi esty, 
jaka odbyła się w naszej gminie był Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury i rekreacji 
w Murowanej Goślinie. 

W dniu 29 lipca br. w kościele pw. św. 
Jakuba Apostoła obyła się  msza 
odpustowa  w intencji mieszkańców. 
Oprawę muzyczną zapewnił nasz Chór 
Mieszany „Vocantes” pod dyrekcją 
Leszka Bajona.

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

PROJEKT ZREALIZOWANY Z POMOCĄ ŚRODKÓW FINANSOWYCH: GMINY MUROWANA GOŚLINA ORAZ OPERATORA GAZOCIĄGÓW PRZESYŁO-

WYCH GAZ-SYSTEM S.A.

SPONSORZY: Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy Oddział Murowana Goślina; AQUANET S.A.; LZD Murowana Goślina Uniwersytet Przyrodniczy w Pozna-

niu; Kruszgeo Wielkopolskie Kopalnie sp. z o.o.

BARDZO DZIĘKUJEMY ZA POMOC ORGANIZACYJNĄ: Panu Eugeniuszowi Tomickiemu i strażakom OSP w Murowanej Goślinie, krwiodawcom z Klubu HDK 

PCK „Gośliniacy”, Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu, Komisariatowi Policji w Murowanej Goślinie, Straży Miejskiej w Murowa-

nej Goślinie, wolontariuszom z Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz pracownikom UMiG: Monice Paluszkiewicz i Sławkowi Malcowi.

Arleta Włodarczak

Monika Paluszkiewicz
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686 

Uczestnicy tegorocznego Zjazdu Gośliniaków.
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URZĄD, GMINA

Joanna Witkowska
podinspektor ds. Biura Rady
j.witkowska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 654

Na wniosek Burmistrza na dzień 13 
sierpnia 2018 r. została zwołana 

nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, 
w której uczestniczyło 13 radnych (nie-
obecni radni: Wiesław Kaniecki, Michał 
Rogowski).

Rada podjęła następujące uchwały:

1.  Uchwała w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie Białęg i Białę-
żyna.

Celem opracowania planu jest zachowa-
nie walorów krajobrazowych i panoram 
widokowych, jak również przeciwdziała-
nie realizacji chaotycznej, rozproszonej 
zabudowy na terenach rolniczych, która 
mogłaby powstać w dużej odległości od 
jednostek osadniczych, generując 
znaczne koszty związane z realizacją 
dróg i infrastruktury technicznej.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

2. Uchwała w sprawie zmiany 
uchwały nr XXII/238/2004 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 29 listopada 2004 roku 
w sprawie sprzedaży komunalnych 
lokali mieszkalnych, oprocentowa-
nia rozłożonej na raty ceny nieru-

WE WSZYSTKICH ZEBRANIACH UDZIAŁ WEŹMIE BURMISTRZ DARIUSZ URBAŃSKI.

chomości i pierwszej opłaty 
z tytułu użytkowania wieczystego 
gruntu.

Do uchwały z 2004 r. wprowadza się 
zapis: „W przypadkach wyjątkowo uza-
sadnionych względami społecznymi, 
wyraża się zgodę na udzielenie bonifi katy 
w wysokości 60% ceny lokalu mieszkal-
nego, ustalonej na podstawie jego warto-
ści określonej przez rzeczoznawcę oraz 
rozłożenie na równe raty ceny lokalu”. 

Uchwała została przyjęta 12 głosami 
„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

3. Uchwała w sprawie przeprowadze-
nia konsultacji z mieszkańcami 
w celu uzyskania opinii dotyczą-
cych zmian wprowadzonych do sta-
tutów sołectw i osiedli samorządo-
wych Gminy Murowana Goślina.

Uchwalenie lub zmiany statutów sołectw 
i osiedli samorządowych są możliwe po 
uprzednim przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych. O terminie wyłożenia pro-
jektowanych zmian w statutach sołectw 
i osiedli samorządowych mieszkańcy 
zostaną powiadomieni przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
poprzez umieszczenie informacji na tabli-
cach ogłoszeń sołectw i osiedli samorzą-
dowych, na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz 
na stronie internetowej gminy. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

4. Uchwała w sprawie utworzenia sta-
łych obwodów głosowania na 
obszarze Gminy Murowana 
Goślina, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych

W związku z Postanowieniem Komisarza 
Wyborczego w Poznaniu I z dnia 1 sierp-
nia 2018 r. w sprawie podziału gminy 
Murowana Goślina na okręgi wyborcze 
(…) Rada Miejska jest zobowiązana do 
podjęcia uchwały w sprawie utworzenia 
stałych obwodów głosowania (…). Okręg 
wyborczy nr 2 z uwagi na duży zasięg 
terytorialny i największą liczbę mieszkań-
ców na terenach wiejskich podzielony 
został na dwa obwody głosowania. 

Wszyscy radni opowiedzieli się „za” pod-
jęciem uchwały.

Treść uchwał dostępna jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie bip.muro-
wana-goslina.pl

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej

TERMINARZ ZEBRAŃ 
(dot. funduszu sołeckiego/miejskiego 2018)

SOŁECTWO

/OSIEDLE
DATA GODZ. MIEJSCE

Wojnowo 11.09.2018 18.00 Świetlica wiejska
Kamińsko 12.09.2018 19.00 Świetlica wiejska
Wojnówko 13.09.2018 18.00 Działka sołecka, ul. Jarzębinki
Głębocko 14.09.2018 17.30 Plac zabaw
Zielonka 15.09.2018 17.00 Wiata turystyczna

Łoskoń Stary 15.09.2018 18.00 Leśniczówka
Starczanowo 16.09.2018 18.00 Kasztelania Radzimska
Boduszewo 17.09.2018 18.00 Świetlica wiejska
Przebędowo 17.09.2018 19.00 Świetlica wiejska

Białęgi 19.09.2018 18.00 OSP Białężyn
Uchorowo 19.09.2018 19.00 Garaż OSP

Kąty 20.09.2018 17.00 Plac zabaw
Osiedle nr 4 20.09.2018 19.00 SP2, ul. Kutrzeby 3

Długa Goślina 21.09.2018 17.30 Świetlica wiejska
Łopuchowo 21.09.2018 19.00 Szkoła Podstawowa
Osiedle nr 2 24.09.2018 18.00 Biblioteka Publiczna, mała sala
Osiedle nr 3 25.09.2018 19.00 Biblioteka Publiczna, sala sesyjna

Nieszawa 26.09.2018 18.00 Świetlica wiejska
Białężyn 26.09.2018 19.00 Remiza OSP

Osiedle nr 1 27.09.2018 18.00 SP1, ul. Mściszewska 10, sala 4

APEL
IZBY REGIONALNEJ 

ZIEMI GOŚLIŃSKIEJ

W Izbie Regionalnej Ziemi Goślińskiej po-
wstała koncepcja wydania drukiem najstar-
szych dokumentów związanych z Muro-
waną Gośliną (czyli powstałych przed 1914 
rokiem). Obecnie posiadamy kilkanaście tak 
rozumianych dokumentów, z których naj-
starszy pochodzi z 1659 roku.

Apel Izby do Goślinian dotyczy udostępnie-
nia w  formie kopii dokumentów zawierają-
cych: 

- informacje związane z funkcjonowa-
niem miasta lub wsi, a także organizacji 
społecznych; 

- fakty dotyczące związków mieszkańców 
z organami władz miasta.

Jeśli ktoś posiada dokumenty spełniające 
powyższe warunki, proszony jest o kontakt 
z izbą. Nr tel.722 089 100.

kustosz
Marian Pfl anz

www.murowana-goslina.pl8
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TERMIN IMPREZA MIEJSCE

W
R

Z
E

S
IE

Ń

14-16 września Plener malarski Wojnówko

23 września Turniej jednostek pomocniczych – strzelanie Strzelnica ul. Bracka

22 września Łopuchowo MTB Maraton Boisko w Łopuchowie

30 września Koncert z okazji 37. urodzin Chóru Dziewczęcego „Canzona”
Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

P
A

Ź
D

Z
IE

R
N

IK

październik Spacer FotoPuszcza Zielonka Puszcza Zielonka

7 października Turniej Jednostek Pomocniczych – siatkówka Hala widowiskowo-sportowa 
ul. Mściszewska 10

7 października Zakończenie sezonu turystycznego w Puszczy Zielonce, ogól-
nopolski piknik turystyczny „Puszcza Zielonka”

14 października Jubileusz 40-lecia zespołu śpiewaczego PZERiI „Goślinianka”  
III Biesiada Goślińska „Wesele” Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10

15 października Pożegnanie lata w Głęboczku Głęboczek

18 października Koncert z okazji Dnia Seniora 
wystąpi zespół Manufaktura Dixie Company Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

20 października Bieg imieninowy Urszulki 2018 Boisko sportowe w Łopuchówku

21 października WYBORY SAMORZĄDOWE

21 października Binduga Cross Duathlon Przystań Kajakowa Binduga

21 października Spacer śladami historii: Głęboczek miasto, Głęboczek wieś
Otwarcie wystawy fotografi cznej „W dawnym Głęboczku” Głęboczek

21 października Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniacy Klub Osiedlowy, Nowy Rynek

27 października Jubileusz 15-lecia zespołu folklorystycznego „Goślinianie” Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10

L
IS

T
O

P
A

D

3 listopada XIV Mur Off  Rock Sala Ośrodka Kultury 
przy ul. Mściszewskiej 10

6 listopada Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniacy Zespół Szkół w Bolechowie

10 listopada „Niepodległa”- inscenizacja na placu Powstańców Wlkp. pl. Powstańców Wlkp.

10 listopada II Urodziny Zakładu Energetycznego Zakład Energetyczny, ul. Mściszewska 10

11 listopada Obchody Święta Niepodległości Kościół pw. św. Jakuba Apostoła pl. 
Powstańców Wlkp. 

14 listopada Gminny Konkurs Recytatorski z okazji 100. Rocznicy odzyskania 
niepodległości

Sala Ośrodka Kultury przy ul. Mściszew-
skiej 10

14 listopada Spotkanie z okazji Dnia Seniora PZERiI Sala Sesyjna, Biblioteka Publiczna, 
ul. Poznańska 16

24 listopada Zima w kajaku – Andrzejki na rzece Warta Przystań Kajakowa Binduga

24 listopada IX Gminny Konkurs Pianistyczny dla Młodych Amatorów Aula SP nr 2

24-25 listopada Reiss Cup – turniej piłki nożnej Hala widowiskowo-sportowa, 
ul. Mściszewska 10

25 listopada Koncert z okazji 20-lecia zespołu wokalnego „Una Canto” Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

Szanowni Mieszkańcy!

tradycyjnie już we wrześniu przekazujemy w Wasze ręce informator. Znajdziecie w nim rozkłady jazdy: autobusowe (341, 342, 348) 
oraz kolejowy, a także spis wydarzeń kulturalnych, sportowych i turystycznych do końca bieżącego roku. Plakaty najciekawszych 
wydarzeń znajdują się w głównym wydaniu „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”.

Monika Paluszkiewicz, redaktor „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”

KALENDARIUM WYDARZEŃ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH  
WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ 2018 R.



IMPREZY PZERII W 2018 ROKU

SPOTKANIA IMPREZY WYCIECZKI
- Z okazji Dnia Seniora - 14.11.2018 r.

- Andrzejkowy wieczorek przy muzy-

ce - 01.12.2018 r.

- Musical w Teatrze Muzycznym 

w Poznaniu „Rodzina Addamsów” - 

04.10.2018 r.

- Jubileusz 40-lecia Zespołu Śpiewa-

czego „Goślinianka” oraz III Gośliń-

ska Biesiada - 14.10.2018 r.

- Wyjazdy na pływalnię do Obornik – 

październik-grudzień 2018 r.

- Jubileuszowa 25-ta pielgrzymka 

emerytów do Częstochowy 24-

25.09.2018 r.

Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Murowanej Goślinie

TERMIN IMPREZA MIEJSCE
G

R
U

D
Z

IE
Ń

grudzień XXII Mikołajkowy Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki Dzoew-
cząt i Chłopców im. Tomasza Zajączkowskiego SP 2, ul. Kutrzeby

grudzień Wystawa FotoPuszcza Zielonka Dziewicza Góra

6 grudnia Mikołajki dla dzieci Nowy Rynek

9 grudnia Jarmark Bożonarodzeniowy 
XV Goślińskie Kolędowanie Plac Powstańców Wlkp.

16 grudnia Koncert adwentowy Kościół pw. NAJCH

27 grudnia Obchody 100. Rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego Plac Powstańców Wlkp. 

31 grudnia Sylwester pod gwiazdami Boisko sportowe w Łopuchówku
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* Zastępcza Komunikacja Autobusowa 
na odcinku Gołańcz - Wągrowiec

* Zastępcza Komunikacja Autobusowa 
na odcinku Wągrowiec - Gołańcz

KOLEJE WIELKOPOLSKIE SP. Z O. O. ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO DO WPROWADZENIA ZMIAN W ROZKŁADZIE JAZDY W OKRESIE JEGO WAŻNOŚCI.



Grupa archeologów pod kierunkiem 
Marcina Krzepkowskiego odkryła 

w gminie Murowana Goślina ślady śre-
dniowiecznej wsi.

Wieś z pewnością była ludna, o czym 
pośrednio świadczą źródła pisane. Od 
1335 roku znajdował się w niej kościół 
pod wezwaniem św. Piotra i Pawła, a do 
gackiej parafi i należały wsie: Łopuchowo, 
Łoskoń, Wojnowo, Brzeźno i Włókna (oko-
lice współczesnego Potrzanowa). Ok. 
1550 roku kościół opustoszał i zapewne 
niedługo potem został rozebrany.

Łąkę, jako rokującą na znalezienie cmen-
tarza już jakiś czas temu wskazywali 
naukowcom mieszkańcy okolicznych wsi. 
Tegoroczne „naloty” dronem realizowane 
przez Kaspra Hanusa potwierdziły, że na 
wskazywanej łące znajdują się pozostało-
ści dawnej zabudowy.

Badania sondażowe w gruncie rozpoczęły 
się pod koniec lipca br. Po tygodniu od 
rozpoczęcia wykopów antropolożki Beata 
Drupka i Asia Wysocka natrafi ły na pierw-
sze kości. W sumie w jednym tylko wyko-
pie odnaleziono 14 grobów. - Kolejnym 
etapem będą badania laboratoryjne, aby 
np. rozpoznać kondycję zdrowotną miesz-
kańców tej wsi i miejscowości wchodzą-
cych w skład parafi i, a następnie porów-
nać z wynikami badań z innych cmentarzy 
– mówi Marcin Krzepkowski, współpracu-
jący z Muzeum Regionalnym w Wągrowcu.

Prawie 900 osób zgłosiło się na 
imprezę biegową pod wspólnym 

hasłem Murowana Dycha (162 dzieci 
oraz 604 dorosłych ukończyło bieg). 

Tradycyjnie o poranku zaczęliśmy na sta-
dionie od biegów dla dzieci, natomiast 
o 11.30 dorośli ruszyli na dystanse 5 lub 
10 km (dwie pętle). Świetna – jak na bie-
ganie – pogoda pomogła uzyskać sporo 
„życiówek”. Oto najlepsze pozycje miesz-
kańców naszej gminy:

KOBIETY 10 KM 
Ewa Liberacka-Kopytek
Patrycja Bożkiewicz
Wanda Majchrzak

Podczas wcześniejszych badań powierzch-
niowych odnaleziono liczne drobiazgi: 
fragment podkowy, ostrogę, kłódkę 
i klucz, kości ludzkie. Jest też kilka monet, 
wśród nich XV-wieczny denar miejski Star-
gardu, który można rozpoznać po charak-
terystycznej wybitej gwieździe; boratynka 
– miedziany szeląg Jana Kazimierza; 
srebrna marka z 1875 roku. Znaleziono 
także guzik z rozetką z XVIII-XIX wieku. 
Znaleziska z różnych epok, ale zdecydowa-
nie czasy świetności Gaci przypadają na 
XIV-XV wiek, gdy była ludną osadą i posia-
dała status parafi i.

Na terenie dawnej wsi zostaną w przyszło-
ści przeprowadzone badania nieinwazyjne 
z zastosowaniem m. in. magnetometru 
i georadaru, które wykona Piotr Wroniecki 
- specjalista od tego typu działań. Czynno-
ści te pozwolą na rozpoznanie rozplano-
wania warstw kulturowych dawnej wsi bez 
konieczności prowadzenia szerszych 

badań wykopaliskowych. - Priorytetem 
jest rozpoznanie zasięgu cmentarza 
i próba zlokalizowania pozostałości po 
kościele – mówi Krzepkowski - Ustaliliśmy 
też, gdzie w średniowieczu znajdowała się 
zabudowa wsi i warto by przebadać relikty 
jednego z budynków sprzed 600 lat.

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: M.Paluszkiewicz

KOBIETY 5 KM 
Monika Antkowiak
Katarzyna Hałas
Katarzyna May-Adamek

MĘŻCZYŹNI 10 KM
Dominik Andrzejewski
Dawid Dąbrowski
Marcin Mazurkiewicz

MĘŻCZYŹNI 5 KM
Sebastian Kaproń
Marcin Grzegorzek
Maciej Krzysztoń

(MP)
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

Średniowieczna Gać odnaleziona!

Murowana Dycha

WYDARZENIA

W sumie w jednym wykopie odnaleziono 14 grobów. Marcin Krzepkowski w okolicy dawnego cmentarza.

XV-wieczny denar miejski Stargardu.

O godz. 11.30 zawodnicy ruszyli na trasę.

604 osoby dorosłe ukończyły bieg.
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GMINA

SMRÓD NA OSIEDLU

Trudno się dziwić, że nieciekawy zapach 
towarzyszący funkcjonowaniu rozmaitych 
ferm utrudnia życie okolicznym miesz-
kańcom. Kiedy nie da się otworzyć latem 
okna, budzi się w sąsiadach takiej 
hodowli irytacja. Nie mogą uwierzyć, że 
prowadzenie danej hodowli spełnia 
wszystkie wymogi związane z ochroną 
środowiska.

Prawda jest taka, że ferma tuczu trzody 
chlewnej w Mściszewie (bo ten kierunek 
wskazują najczęściej mieszkańcy, jako 
źródło smrodu dobiegającego głównie na 
teren osiedla Zielone Wzgórza) spełnia te 
wymogi. Tak wynika z kontroli, jaką prze-
prowadziła Straż Miejska, a tym samym 
nie ma podstaw do zamknięcia czy ogra-
niczenia działalności fermy. Zapachu nie 
da się zmierzyć żadnymi urządzeniami. 
Nie ma norm, jak np. przy mierzeniu 
hałasu. Świniarnia w Mściszewie posiada 
wszystkie wymagane prawem, także śro-
dowiskowym, pozwolenia na swoją dzia-
łalność. Jest okresowo kontrolowana 
przez WIOŚ z Poznania. Usuwanie nieczy-
stości odbywa się zgodnie z procedurami 
(i może się odbywać tylko w okresie let-
nim), a tegoroczne natężenie problemu 
smrodu jest związane prawdopodobnie 
z upałami, a także kierunkiem wiatru.

Kiedy w 1974 roku powstawała ferma, 
w pobliżu było niewiele domów jednoro-
dzinnych. Pierwsze budynki Zielonych 
Wzgórz powstały w 1986 r. Rzeczywiście 
coraz częściej wielorodzinna zabudowa 
mieszkaniowa wkracza na tereny wiej-
skie i w ich pobliże, a nie do uniknięcia 
jest, aby takiej działalności jak hodowla 
zwierząt nie wyczuwać. Pozostaje zatem 
pamiętać – jak argumentował jeden 

W celu zapobiegania rozprzestrzenia-
niu się chorób przenoszonych na 

ludzi i zwierzęta przez szczury i myszy, 
na terenie miasta i gminy Murowana 
Goślina w dniach 10-24 września 2018 
r. zostanie przeprowadzona obowiąz-
kowa deratyzacja.

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji 
spoczywa na właścicielach nieruchomo-
ści, użytkownikach wieczystych, jednost-
kach organizacyjnych i osobach posiada-
jących nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu oraz innych podmiotach 
władających nieruchomościami.

Trutkę należy wyłożyć w dniu 10 września 
2018 r. w ilości i według zasad właści-
wych dla danego preparatu. W czasie 
trwania deratyzacji zaleca się kontrolo-
wanie i uzupełnianie wyłożonej trutki.

W miejscach wyłożenia trutek konieczne 
jest umieszczenie napisów ostrzegaw-
czych

„Uwaga! Wyłożono trutkę 
przeciw gryzoniom!

Niebezpieczeństwo zatrucia 
ludzi i zwierząt.”

Właścicielom nieruchomości zaleca się 
usunięcie resztek preparatów po dniu 24 
września 2018 r., z jednoczesnym upo-
rządkowaniem miejsc i pomieszczeń, 
gdzie przeprowadzono deratyzację.

z mieszkańców w dyskusji na forum – że 
w osiedlowych sklepikach kupujemy mię-
sne frykasy, które nie śmierdzą, a pocho-
dzą właśnie ze świnek trzymanych 
w takich obiektach. 

SPALANIE ODPADÓW

Straż Miejska w Murowanej Goślinie przy-
gotowuje się do okresu grzewczego. 
Wszyscy nasi funkcjonariusze uzyskali 
certyfi kat pozwalający na pobieranie 
prób palenisk w piecach i kominkach. 
Dodatkowo w sierpniu burmistrz Dariusz 
Urbański podpisał umowę ze specjali-
stycznym laboratorium pomiarowo 
badawczym podpisał umowę na badanie 
i analizę pobranych przez Straż Miejską 
materiałów podejrzanych. Warto się 
zastanowić przed rozpaleniem w piecu, 
czy opłaca się spalać odpady z naszych 
gospodarstw przydomowych. Przyłapany 
na takich czynnościach „delikwent” może 
słono za to zapłacić. W przypadku stwier-
dzenia spalania substancji zakazanych, 
grozi mandat karny w wysokości 500 zł, 
może również zostać skierowany wniosek 
o ukaranie do sądu – grzywna może się-
gnąć kwoty 5000 zł. W każdym z tych 
przypadków oczywiście gminna będzie 
żądała od sprawcy zwrotu kosztów bada-
nia oraz kosztów przesłania prób do ana-
lizy. A koszty takie oscylują w granicach 
1000 zł.

Oczywiście liczymy, że najważniejszym 
argumentem za spalaniem wyłącznie 
właściwych, bezpiecznych „paliw”, jest 
nasza wspólna dbałość o powietrze, któ-
rym oddychamy. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej
w Murowanej Goślinie

Nikt z nas nie lubi smrodu Obowiązkowa 
deratyzacja

NAJLEPSZA ZUPKA
30 czerwca br. podczas festiwalu szan-
towego w Wojnówku, sołtys Łopu-
chówka wzięła udział w konkursie na 
najlepszą zupę rybną. Wzięło w nim 
udział 9 uczestników, a różnorodność 
i zapachy zup mogły przyprawić 
o zawrót głowy. 

Najwięcej głosów uzyskała moja zupa, 
ugotowana na szczupaku (dzięki 

WYCIECZKI Z SOŁTYSKĄ
Sołtyska Łopuchówka zaprasza na 
wycieczki: 
- 15 września - do Zielonej Góry na 

winobranie;
- 15 grudnia - do Wrocławia na Jarmarki 

Bożonarodzeniowe + zwiedzanie Afry-
karium. Kontakt: tel. 695 998 253.

Urszula Gendera-Zielińska
sołtys Łopuchówka

Andrzej Ludzkowski!). Nagrodę fi nan-
sową, statuetkę oraz dyplom wręczył 
burmistrz Dariusz Urbański. 

Pomysł sołtys Wojnówka na ten kon-
kurs uważam za bardzo fajny, a i sama 
impreza była bardzo udana każdym 
względem!

Urszula Gendera-Zielińska
sołtys Łopuchówka

Maciej Krysztofi ak
Podinspektor ds. usług komunalnych
m.krysztofi ak@murowana-goslina.pl
tel. 61 892 36 45

www.murowana-goslina.pl18



Tegoroczna edycja Festynu Żelaznej 
Podkowy, która odbyła się 18 sierpnia 

br., zgromadziła ponad 1000 osób! Jak co 
roku zawody oraz festyn odbyły się na 
terenie Gospodarstwa Rolnego Państwa 
Urszuli oraz Kazimierza Kosakowskich. 
Organizatorem zawodów był Klub Jeź-
dziecki Raduszyn.

W tegorocznej edycji mogliśmy oglądać 
zmagania w czterech konkursach o wzra-
stającym stopniu trudności. Pula nagród 
wynosiła rekordową wartość 6000 zł, 
a rywalizowano o nie w ponad 120 przejaz-
dach.

Warto zaznaczyć, iż dziewczyny z naszej 
stajni zaprezentowały bardzo dobry 
poziom i uzyskały dobre wyniki. Najwyżej 
udało się zakończyć Darii Dobak na 
Rusałce (piąty wynik). Następna była Iza 
Dobak – miejsce 16, również na Rusałce. 
Troszkę dalej ukończyła Lena Lewandow-
ska na Belwederze. Dzielnie walczyły rów-
nież: Wiktoria Kasseja, Maja Szymańska 
oraz Wiktoria Wasielewska.

W drugim konkursie klasy LL liczyło się jak 
najdokładniejsze trafi enie w wyznaczony 
czas. W tym konkursie najwyżej z miejsco-
wych ukończyła Hania Och-Oleksy na Ca 
Irze (5 miejsce). Na miejscu ósmym upla-
sowała się koleżanka z klubu Martyna 
Ratajczak na Marcowym Walcu, a troszkę 
dalej debiutujący Milano KP pod Joanną 
Żak.

W trzecim konkursie ponownie znaleźli się 

W dniu 12.07.2018 r. ukazało się rozporządzenie Rady 
Ministrów (z dnia 5.06.2018 r., poz.1339) w sprawie przy-

jęcia „Programu działań mających na celu zmniejszenie 
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rol-
niczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”. Jego 
wymogi obowiązują w całym kraju od 26 lipca br. 

W myśl rozporządzenia zmianie ulegają m.in. 

1. Terminy stosowania nawozów:

Rodziaj gruntu

Nawozy azotowe mineralne 

i nawozy naturalne płynne (gno-

jówka, gnojowica)

Nawozy naturalne stałe

Grunty orne 1.03-25.10 1.03-31.10

Uprawy trwałe

1.03-31.10 1.03-30.11Uprawy wieloletnie

Trwałe użytki zielone

reprezentanci Klubu Jeździeckiego Radu-
szyn. Tym razem były to Aleksandra 
Andrzejewska na Mirado, miejsce 12, oraz 
Joanna Żak na Banicji, miejsce 23. Ostatni 
konkurs rozgrywany na wysokości 100 cm 
nasze reprezentantki ukończyły na miej-
scach 13 i 14.

Nie jesteśmy w stanie wymienić wszyst-
kich odpowiedzialnych za sukces tej 
imprezy, ale podziękowania należą się 
gospodarzom 
imprezy, Państwu Urszuli i Kazimierzowi 
Kosakowskim. Bardzo dziękujemy również 
za życzliwą obecność i wsparcie burmi-
strzowi Dariuszowi Urbańskiemu, Stanisła-
wowi Woźniakowi, Radnemu Powiatu 
Poznańskiego oraz Jarosławowi Dobrowol-
skiemu, którzy wręczali nagrody oraz 
puchary w poszczególnych konkursach. 

Oprócz zawodów hippicznych, które stano-
wiły największą atrakcję imprezy, funkcjo-
nowała strefa animacji z oprowadzankami 
zorganizowanymi przez Katarzynę Najew-
ską, a także z zajęciami z pierwszej 
pomocy organizowanymi przez grupę 
ratownictwa medycznego ParaMed. Mar-
cin Fiedler aktywizował uczestników na 
Mini Parkurze, Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami Grzebienisko również organi-
zowało zabawy w tej strefi e. Ponadto 
Kobieca Grupa Działania Fanaberia oraz 
Sołectwo Raduszyn zorganizowały warsz-
taty manualne dla dzieci. Sołectwo na 
czele z Państwem Wawrzyniak bardzo 
mocno włączyło się w organizację tej edycji 
festynu, za co bardzo im dziękujemy! Pau-

lina Cieplik z córką Emilią malowały pięk-
nie twarze i włosy uczestników festynu. 
Pojawili się nawet Ułani z 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich z krótką prelekcją i poka-
zami. Lista atrakcji była jednak znaczenie 
dłuższa dzięki zaangażowaniu Bractwa 
Kurkowego, reprezentowanego przez Grze-
gorza Szpota, Szkole Jazdy High z Pozna-
nia oraz Klubowi 4x4. Pragniemy również 
podziękować: Salon Jeździecki JHorse, 
Internetowy Sklep Jeździecki NordHorse, 
Gospodarstwo Rybackie Ludzkowscy, Mie-
szalnia Pasz Złotów, Lodziarnia Kalinowa

Pragnę podziękować również wspaniałej 
grupie ponad 40 osób, bez których ta 
impreza nie miałaby szansy zaistnieć i roz-
winąć skrzydeł. To wsparcie czyni nas 
naprawdę wyjątkową imprezą.

Tegoroczna edycja imprezy była ogromnym 
sukcesem 
i przyciągnęła setki rodzin z Murowanej 
Gośliny oraz z całego Powiatu Poznań-
skiego. Mamy nadzieję, że o następnych 
edycjach będziemy mogli pisać podobnie.
  

Andrzej K osakowski

2. Na rolników nałożony zostaje obowiązek prowadzenia ewi-
dencji zabiegów agrotechnicznych związanych z nawoże-
niem azotem. Ewidencja musi zawierać informację o:

 ▪ dacie zastosowania nawozu,
 ▪ rodzaju uprawy i powierzchni uprawy, na której został 
zastosowany nawóz,

 ▪ rodzaju zastosowanego nawozu,
 ▪ zastosowanej dawce nawozu,
 ▪ terminie przyorania nawozu naturalnego, w przypadku 
zastosowania tego nawozu na terenie o dużym nachyle-
niu.

Ewidencję można prowadzić w wersji papierowej lub elektro-
nicznej, należy ją przechowywać przez okres 3 lat.

Oprac. Katarzyna Szczepańska
WODR Poznań, tel. 508 753 4 91

Żelazna Podkowa

Nowe rozporządzenie w sprawie nawozów

GMINA
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WYBORY

Druga tura wyborów burmistrza (jeśli 
taka będzie potrzebna) zaplanowana 

jest na 4 listopada 2018 r.

Komisarz Wyborczy w Poznaniu w dniu 1 
sierpnia 2018 r. postanowieniem nr DPZ-
5242-14/18 dokonał podziału naszej 
Gminy na okręgi wyborcze. W kilku sołec-
twach zmieniają one sytuację zapamię-
taną z poprzednich wyborów, dlatego 
bardzo prosimy zwrócić szczególną 
uwagę na ten fakt!

Na podstawie postanowienia Komisarza 
Wyborczego burmistrz w formie obwiesz-

czenia podał informację o okręgach 
wyborczych, ich granicach, numerach, 
a także o tym, iż w każdym okręgu wybie-
ramy jednego radnego. Ponadto wyzna-
czona została siedziba Miejskiej Komisji 
Wyborczej w celu przeprowadzenia głoso-
wania w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów, sejmików województw oraz 
w wyborach wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast, zarządzonych na dzień 21 
października 2018 roku.

Na skutek zmian w podziale gminy na 
okręgi wyborcze Rada Miejska, opierając 
się m.in. na przepisach wynikających 

z Kodeksu Wyborczego oraz opinii dyrek-
tora delegatury Krajowego Biura Wybor-
czego w Poznaniu, dokonała podziału 
gminy na obwody głosowania, wskazując 
jednocześnie siedziby lokali obwodowych 
komisji wyborczych.

Tabela wskazuje, gdzie każdy z nas 
będzie mógł oddać swój głos.

Zdając sobie sprawę z faktu, że podział 
ustanowiony przez Komisarza Wybor-
czego jest inny od obowiązującego 
w poprzednich wyborach, gmina zorgani-
zuje transport dla tych mieszkańców, 

Szanowni Wyborcy!

Załącznik do uchwały nr XLVI/432/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 13 sierpnia 2018 r.

PODZIAŁ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

OBWÓD 

WYBORCZY
GRANICE OBWODU WYBORCZEGO

NR OKRĘGU 

WYBORCZEGO

SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI 

WYBORCZEJ

1  Sołectwa: 

Mściszewo, Raduszyn, Starczanowo, Uchorowo, Złotoryjsko 1 Świetlica wiejska, Mściszewo 31
62-095 Murowana Goślina

2  Sołectwa: 

Białęgi, Białężyn, Nieszawa 2 Szkoła Podstawowa, Białężyn 11 
62-095 Murowana Goślina

3  Sołectwa: 

Długa Goślina, Kąty, Łoskoń Stary, Trojanowo 2 Szkoła Podstawowa, Długa Goślina 22 
62-095 Murowana Goślina

4  Sołectwa: 

Rakownia 3
Świetlica wiejska Rakownia, 

ul. Goślińska 56/3 
62-095 Murowana Goślina

5 Sołectwa: 
Przebędowo 4

Przedszkole Leśne Skrzaty 
Przebędowo 1 

62-095 Murowana Goślina

6  Sołectwa: 

Głębocko, Łopuchowo, Łopuchówko Wojnowo, Wojnówko 5 Szkoła Podstawowa, Łopuchowo 15 
62-095 Murowana Goślina

7  Sołectwa: 
Boduszewo, Głęboczek, Kamińsko, Zielonka 6 Świetlica wiejska, Boduszewo 19b 

62-095 Murowana Goślina

8  

Miasto Murowana Goślina: Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, Cicha, Górka, Jeziorna, Jodłowa, Juliusza 
Słowackiego, Lipowa, Łabędzia, Łąkowa, Marii Konopnickiej, Młyńska, Mściszewska od numeru 15 do końca, Nad-
warciańska, Na Stoku, Cypriana Kamila Norwida, Nowa, Spokojna, Starczanowska, Stefana Żeromskiego, Żurawia, 

Dworcowa do numeru 9, Kochanowskiego, Mściszewska do numeru 14, Plac Powstańców Wielkopolskich, 
Podgórna, Poznańska numery 1-48, Rogozińska do numeru 52 oraz nr 54, 56 i 58, Strzelecka, Wodna

7,8
Szkoła Podstawowa nr 1 

ul. Mściszewska 10 
62-095 Murowana Goślina

9  

Miasto Murowana Goślina: Bonawentury Graszyńskiego, Dworcowa od numeru 10, Kolejowa, Kwiatowa, 
Okrężna, Pogodna, Polna, Poranek, Promienista, Promyk, Przelotowa, Rogozińska nr 53 i 55 oraz od numeru 57, 
Słoneczna, Szkolna, Tartaczna, Tęczowa, 

Bernarda Kłosa, Bohuna, Bracka, Brzoskwiniowa, Chabrowa, Czereśniowa, Cześnika, Fiołkowa, Gnieźnieńska, 
Heleny, Irysowa, Józefa Milewskiego, Kmicica, Konwaliowa, Krokusowa, Krótka, Metalowa, Morelowa, Mostowa, 
Narcyzowa, Ogrodowa, Oleńki, Oliwkowa, Papkina, Podbipięty, Podkomorzego, Poznańska od numeru 51, 
Przemysłowa, Rejenta, Różana, Soplicy, Stefana Motylewskiego, Storczykowa, Sylwestra Radomskiego, Śliwkowa, 
Telimeny, Wiśniowa, Wojska Polskiego, Wołodyjowskiego, Zagłoby, Za mostem

9,10
Biblioteka Publiczna 

ul. Poznańska 16 
62-095 Murowana Goślina

10  
Miasto Murowana Goślina: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Czeremchowa, Gajowa, Jagodowa numery 
1-35, Jaśminowa, Jeżynowa, Kłosowa, Leśna, Łanowa, Malinowa numery 1-32, Miodowa, Radosna,  Sosnowa, Świ-
erkowa, Wiosenna od numeru 16, Źródlana.

11
Przedszkole Słoneczko 

ul. Leśna 9 
62-095 Murowana Goślina

11  

Miasto Murowana Goślina: Długa numery 1-9 i numery nieparzyste 11-23, Dolina, Grobla, Jagodowa numery 
36A-42, Kręta numery 1A-4, Malinowa numer 40, Modrzewiowa, Pochyła, Widok, Wiosenna numery 1-15, 

ul. Długa numery parzyste 10-24 i numery nieparzyste 25A-25B, Jerzego Lenartowskiego, Kręta numery 6-29, 31, 
42, Za Bramą.

12,13
Szkoła Podstawowa nr 2 

ul. Gen. Tadeusza Kutrzeby 3
62-095 Murowana Goślina

12  

Miasto Murowana Goślina: Długa numery 26-38, Kręta numery 30,33-41,43-60, Nowy Rynek, Przesmyk, Rogu 
Renifera, 

Generała Tadeusza Kutrzeby, Jarzębinowa, Hipolita Cegielskiego, Kalinowa, Księdza Romana Kosteckiego, 
Leszczynowa, Plac Kasztanowy, Poziomkowa, Raduszyńska, Smolna, Tarninowa, Wrzosowa, Żurawinowa.

14,15
Szkoła Podstawowa nr 2 

ul. Gen. Tadeusza Kutrzeby 3 
62-095 Murowana Goślina

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2018 r. wybory samorzą-

dowe odbędą się w niedzielę 21 października 2018 r. (I tura) 

www.murowana-goslina.pl20



INWESTYCJE

Po kilku niezwykle intensywnych 
miesiącach prac Nieszawa docze-

kała się własnej świetlicy – budowa 
została zakończona. Budowa budynku 
została ukończona w terminie, w chwili 
obecnej pozostaje tylko czekać na 
pozwolenie na użytkowanie i ofi cjalne 
otwarcie obiektu dla mieszkańców.

W budynku znajduje się sala wyposażona 
w komplet stołów i krzeseł dla ponad 40 
osób, wyposażona kuchnia, sanitariaty 
oraz pomieszczenie gospodarcze, które 
będzie mogło być wyk orzystywane m.in., 
jako sala do gry w tenisa stołowego. Budy-
nek jest dostosowany do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych, dlatego mamy nadzieję, 
że będzie przez wiele lat służył wszystkim 
mieszkańcom społeczności wsi Nieszawa.

Inwestycja jest możliwa dzięki dofi nanso-
waniu ze środków w ramach PROW 
2014-2020, a koszt przyznanego dofi -
nansowania to 381 901,00 zł 

W dniu 30 lipca 2018 r. burmistrz 
Dariusz Urbański przy kontrasygnacie 
skarbnik Romany Dudek podpisał 

umowę o dofi nansowanie na realizację 
zadania pn.: Rewitalizacja budynku 
dworca kolejowego w Murowanej Gośli-
nie. Pomoc została przyznana w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020.

W ramach realizacji zadania budynek 
dworca zostanie gruntownie przebudo-

którzy samodzielnie nie będą mogli 
dotrzeć do lokalu wyborczego. Szczegó-
łowy rozkład dowozu mieszkańców do 
lokali wyborczych zostanie opublikowany 
w następnym - październikowym wydaniu 
„Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”.

Obwieszczenie burmistrza obejmujące 
wszystkie wymienione powyżej informa-
cje dotyczące wyborów zostanie opubli-
kowane w BIP (Biuletynie Informacji 
Publicznej) na naszej stronie internetowej 
www.murowana-goslina.pl w zakładce 
AKTY PRAWNE/WYBORY najpóźniej 21 
września 2018 r. Tam będzie można 
zapoznać się z jego treścią jeszcze przed 
otrzymaniem kolejnego wydania biule-
tynu.

Jednocześnie informuję, że Urzędnikiem 
Wyborczym na terenie Gminy Murowana 
Goślina jest Małgorzata Anna Janiak, 
która w wyznaczonych terminach pracuje 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina przy ul. Poznańskiej 18, 
pok. nr 10.

Więcej informacji na temat wyborów 
samorządowych znajduje się na naszej 
stronie internetowej 
www.murowana-goslina.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce 
WYBORY SAMORZĄDOWE pod linkiem
http://bip.murowana-goslina.pl/wiado-
mosci/9173/wiadomosc/413075/
wybory_samorzadowe_2018

Tam m.in. można znaleźć informację na 
temat dopisania się do rejestru wybor-
ców, co możliwe jest do dnia 16 paździer-
nika 2018 r.

Szczegółowe informacje dla wyborców 
niepełnosprawnych znajdują się pod tym 
samym adresem w materiale zatytułowa-
nym 

„Informacja o uprawnieniach wyborców 
niepełnosprawnych w wyborach do rad 
gmin, rad powiatów, sejmików woje-
wództw oraz wyborach wójtów, burmi-
strzów, prezydentów miast”. 
Link bezpośredni:
http://poznan.kbw.gov.pl/768_Informa-
cje_ogolne/1/26683_Informacja_o_
uprawnieniach_wyborcow_niepelno-
sprawnych_w_wyborach_do_rad_gmin_
rad_powiatow_sejmikow_wojewodztw_
oraz_wyborach_wojtow_burmistrzow_
prezydentow_miast

wany i odnowiony, zostaną mu także 
nadane nowe funkcje.

Koszty kwalifi kowalne inwestycji zostały 
zaplanowane na poziomie 1 459 113,85 
zł, z czego przyznane dofi nansowanie 
wynosi 1 240 246,75 zł. 

Budowa świetlicy 
w Nieszawie ukończona!

Rewitalizacja budynku dworca 
kolejowego stanie się faktem!

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Inwestycja współfi nansowana ze środków Unii Europejskiej 

w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Operacja pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Nieszawie wraz z wyposażeniem”

Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez LGD Kraina Trzech Rzek

Daria Niemier
biuro zamówień publicznych i środków 
zewnętrznych
d.niemier@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 663

Daria Niemier
biuro zamówień publicznych i środków 
zewnętrznych
d.niemier@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 663

Ewa Poepke-Kala
kierownik referatu spraw obywatelskich
e.poepke@murowana-goslina.pl
tel. 61 892 36 50

Budowa została ukończona w terminie.

W budynku znajduje się sala wyposażona w komplet stołów 
i krzeseł dla ponad 40 osób.

Projekt „Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina” współfi nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020
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XVI Letni Festiwal Muzyczny „Musica 
Sacra - Musica Profana” im. profesora 

Stefana Stuligrosza, na który zaprosili 
burmistrz Dariusz Urbański wraz z pro-
boszczem ks. Janem Kwiatkowskim i soł-
tys Moniką Ewert odbył się 4 sierpnia br. 
przy kościele pw. św. Marii Magdaleny na 
obszernej łące, pod pięknym niebem Dłu-
giej Gośliny.

W części Musica Sacra wystąpił Chór Mie-
szany „Vocantes” z Murowanej Gośliny 
pod dyrekcją profesora Leszka Bajona. 
Chór działa od 1926 roku przy parafi i św. 
Jakuba w Murowanej Goślinie. Zdobywał 
liczne wyróżnienia i nagrody. W Długiej 
Goślinie wysłuchaliśmy utworów sakral-
nych obejmujących okres od renesansu 
do współczesności.

Część koncertu Musica Profana wypełniły 
występy artystów scen poznańskich 
w programie pt. „Zaczarowany świat ope-
retki i musicalu”. Publiczność wysłuchała 

Tegoroczne Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze Ochotniczych Straży 

Pożarnych odbyły się na boisku sporto-
wym w Łopuchowie. W sobotę 16 
czerwca 2018 r. jednostki OSP z terenu 
gminy rywalizowały w dwóch konkuren-
cjach – sztafecie pożarniczej z przeszko-
dami oraz ćwiczeniu bojowym.

 W zawodach uczestniczyły: Dziewczęca 
Drużyna Pożarnicza przy OSP Białężyn, 
dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
przy OSP Białężyn oraz OSP Murowana 
Goślina, a także sześć męskich drużyn: 
OSP Białężyn, OSP Długa Goślina, OSP 

szlagierów operetkowych w wykonaniu 
Agnieszki Gabrieli Wawrzyniak, Anny 
Bajerskiej–Witczak, Klaudiusza Kapłona 
i Jarosława Patyckiego. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Singin’ Birds. Joanna Czarkow-
ska, Dominika Kasprzycka-Gałczyńska 
oraz Dominika Dulny to trio wokalne, któ-
rego znakiem rozpoznawczym jest styli-
styka retro. Publiczność Długiej Gośliny 
przeniosła się dzięki tej muzyce do ele-
ganckich i szykownych czasów swinga i do 
szalonych lat 50 i 60, pełnych rock’n’rolla. 
Występ skrócono z powodu burzy, ale i tak 
było pięknie, wzruszająco i zabawnie. Wie-
czór wypełniły emocje, różnorodność 
muzyki i magia miejsca - Długiej Gośliny.

Kapituła, która co roku wyróżnia osoby 
zaangażowane w organizację festiwalu, 
w tym roku postanowiła docenić Koło 
Gospodyń Wiejskich w Długiej Goślinie 
z przewodniczącą Moniką Ewert na czele. 
W festiwalowej kawiarence pyszności ser-
wowała Akcja Katolicka.

Wzorem lat ubiegłych w przerwie miedzy 
koncertami odbyła się kwesta na rzecz 
kościoła. Kwestowali: burmistrz Dariusz 
Urbański, proboszcz ks. Jan Kwiatkowski 
i sołtys Monika Ewert. Udało się zebrać 
1530 zł. 

Projekt zrealizowany z pomocą fi nansową 
Gminy Murowana Goślina

Mecenatem festiwal objęli: Jarosław 
Dobrowolski, Hydrotecheko sc, Elżbieta 
i Janusz Radel, Jacek Grala.

Serdeczne podziękowania za pomoc orga-
nizacyjną przy realizacji festiwalu skła-
damy mieszkańcom Długiej Gośliny, 
a w szczególności wszystkim strażakom 
OSP w Długiej Goślinie, dyrektor Renacie 
Olszewskiej i pracownikom Szkoły Podsta-
wowej w Długiej Goślinie, Marii i Bolesła-
wowi Niedźwiedziom.

Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Łopuchowo, OSP Murowana Goślina, OSP 
Nieszawa oraz OSP Uchorowo.

Końcowa klasyfi kacja męskich drużyn 
pożarniczych prezentuje się następująco:
1 miejsce OSP Murowana Goślina
2 miejsce OSP Długa Goślina
3 miejsce OSP Białężyn.

Dziękujemy gospodarzom z OSP 
Łopuchowo za bardzo dobrą organizację 
zawodów, a wszystkim uczestnikom za 
zaangażowanie i sportową rywalizację. 

Do zobaczenia za rok!

Pod niebem Długiej Gośliny

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Łopuchowo 2018

ks. Jan Kwiatkowski oraz burmistrz D. Urbański. Prof. Leszek Bajon z chórem Vocantes. Koncert odbył się przy kościele pw. św. Marii Magdaleny.

Łukasz Lech
Inspektor ds. bezpieczeństwa, OSP i OC
l.lech@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 633
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Karta kierowana jest do seniorów będących mieszkańcami gminy Murowana 

Goślina, mający powyżej 60 lat. Program jest elementem polityki społecznej 

realizowanej przez Gminę Murowana Goślina i obejmuje system zniżek, ulg, 

preferencji i uprawnień skierowanych do seniorów.

Wnioski dostępne w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina

Lista partnerów dostępna na stronie  www.murowana-goslina.pl

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 61 8923 693

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA ZAPRASZA SENIORÓW DO 

SKŁADANIA WNIOSKÓW O WYDANIE 

GOŚLIŃSKIEJ KARTY SENIORA.
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